



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0008.12.2011

Kraków

23.03.2011

**Pan
Bogusław Kośmider
Przewodniczący Rady Miasta Krakowa**

Witam Państwa!

W związku z § 2 uchwały nr VIII/111/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 marca 2007 r. w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2007 - 2010, przedstawiam sprawozdanie z realizacji Programu za rok 2010, z prośbą o przekazanie Państwu Radnym.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Janek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych,
3. Wydział Spraw Społecznych,
4. A/a.

Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w roku 2010

Rok 2010 był ostatnim rokiem funkcjonowania *Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2007-2010*. Założone w harmonogramie działań na rzecz osób niepełnosprawnych na rok 2010 zadania zostały w większości wykonane. Niestety gdyż środki finansowe przekazywane Gminie przez PFRON były niższe niż w roku 2009, co skutkowało zmniejszeniem liczby beneficjentów korzystających z różnych form rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. W 2010 roku Miasto Kraków nie zostało zakwalifikowane do Programu „Wyrównywania różnic między regionami” realizowanego ze środków PFRON, co ograniczyło nasze działania skierowane do środowiska osób niepełnosprawnych.

Z danych Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności wynika, że nieznacznie zwiększyła się ilość złożonych wniosków o ustalenie niepełnosprawności w stosunku do roku 2009 i wyniosła 11 636, pozytywnie rozpatrzono 9 867. Głównym celem składania wniosków w grupie powyżej 16 roku życia było, nabycie praw do korzystania z systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej egzystencji (korzystanie z usług socjalnych, opiekuńczych), możliwości zatrudnienia w zakładach pracy chronionej oraz uzyskania uprawnień do zasiłków.

Gmina Miejska Kraków w sposób kompleksowy prowadzi działania, których celem jest poprawa warunków życia osób niepełnosprawnych i ich rodzin. Działania te wpisują się w sześć priorytetów, które zostały zawarte w Powiatowym Programie Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2007-2010 i które skatalogowały zadania poszczególnych wydziałów i jednostek miejskich w obszarze problematyki osób niepełnosprawnych.

Sukcesywnie likwidowane są bariery architektoniczne w budynkach użyteczności publicznej, w ciągach komunikacyjnych. Wypracowano procedurę opiniowania projektów inwestycyjnych przez Zespół Konsultacyjny ds. dostosowania infrastruktury miejskiej do potrzeb osób niepełnosprawnych, powołany przy Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych. W roku 2010 zaopiniowano 310 projektów.

Należy podkreślić fakt coraz szerszej dostępności obiektów sportowych – nowo powstających „Orlików”, stadionów „Wisły” i „Cracovii”.


W 2010 roku zakończono rozpoczęty w roku 2009 nowatorski projekt turystyczny, dofinansowany ze środków unijnych „Droga Królewska dla niepełnosprawnego turysty”. Na Trakcie Królewskim posadowiono 12 makiet, obrazujących najważniejsze zabytki tej trasy. Promowanie pozytywnych postaw wobec niepełnosprawnych jest realizowane poprzez ogólnopolskie kampanie, takie jak „Polska Bez barier” do której jako Gmina przystąpiliśmy. Celem kampanii „Kraków bez barier” jest promocja budownictwa dostępnego do potrzeb osób niepełnosprawnych poprzez organizację konkursu i nagradzanie pamiątkowymi tablicami z brązu najlepszych rozwiązań.

Na bieżąco prowadzona jest przez Referat ds. Problematyki Osób Niepełnosprawnych baza organizacji pozarządowych oraz instytucji działających w środowisku osób niepełnosprawnych. Obecnie liczy ona 170 organizacji. Stale udoskonalany jest serwis dla osób niepełnosprawnych „Bez barier” w Miejskiej Prezentacji Internetowej „Magiczny Kraków”. W 2010 roku zanotował 133 000 wejść na stronę.

Integracja to podstawowy kierunek działań w obszarze niepełnosprawnych. Promocja ich dokonań, angażowanie środowiska osób niepełnosprawnych w przedsięwzięcia kulturalne, sportowe, rekreacyjne organizowane przez Miasto to sposób na pełną ich asymilację ze społeczeństwem. Z roku na rok przybywa wydarzeń, w których osoby niepełnosprawne poprzez czynne uczestnictwo, dają wyraz swojej determinacji. Zaliczyć do nich możemy: imprezę sportową o międzynarodowym zasięgu Cracovia Maraton, Tydzień Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością” czy Przegląd Teatralno – Muzyczny „O Buławę Lajkonika”. Należy podkreślić również zaangażowanie Prezydenta Miasta w spotkania okolicznościowe ze środowiskiem osób niepełnosprawnych.

Współpraca Gminy Miejskiej Kraków z sektorem organizacji pozarządowych działających w środowisku osób niepełnosprawnych realizowana jest zarówno w obszarze polityki grantowej, jak również poprzez konsultacje i inicjowanie lokalnych aktów prawnych w zakresie szeroko rozumianej problematyki osób niepełnosprawnych przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Krakowa, w skład której wchodzi przedstawiciele organizacji pozarządowych skupiających osoby niepełnosprawne z różnymi dysfunkcjami.

Poniżej przedstawiam w formie tabelarycznej działania realizowane w Gminie Miejskiej Kraków na rzecz osób niepełnosprawnych w roku 2010.

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA KRAKOWA

Elżbieta Łęczarowicz

PRIORYTET 1. Kształtowanie świadomości społecznej na temat osób niepełnosprawnych

ZADANIA	DZIAŁANIA OPERACYJNE	KOSZTY ZADANIA (w zł)	ŹRÓDŁA FINANSOWANIA	REALIZATOR	WSKAŹNIKI REZULTATU
<p>1. Kształtowanie świadomości społecznej na temat osób niepełnosprawnych</p>	<p>przeprowadzenie kampanii społecznych i informacyjnych w zakresie kształtowania właściwych postaw wobec osób niepełnosprawnych</p>	<p>70 450,00</p>	<p>budget Miasta Krakowa</p>	<p>Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Wydział Świadczeń Socjalnych przy współpracy z organizacjami pozarządowymi</p>	<p>zrealizowano 1 kampanię w formie Konkursu Architektonicznego „Kraków bez barier”</p>
	<p>organizowanie przedsięwzięć integracyjnych o charakterze kulturalnym, sportowym oraz konferencji i spotkań</p>	<p>147 731,00</p>	<p>budget Miasta Krakowa</p>	<p>Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Wydział Świadczeń Socjalnych</p>	<p>zorganizowano 6 przedsięwzięć integracyjnych, w których wzięło udział 1800 osób niepełnosprawnych</p>
	<p>przygotowanie i przeprowadzenie warsztatów dla miejskich przewodników turystycznych po Krakowie nt. obsługi turystów niewidomych i słabowidzących</p>	<p>2 000,00</p>	<p>budget Miasta Krakowa</p>	<p>Biurowo Marketingu Turystycznego Miasta</p>	<p>przeszkolono 16 przewodników</p>
<p>2. Podniesienie świadomości osób niepełnosprawnych</p>	<p>wydanie folderu „Kraków na wiedeń” z oznakowaniem obiektów przystosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych</p>	<p>50 000,00</p>	<p>budget Miasta Krakowa</p>	<p>Biurowo Marketingu Turystycznego Miasta</p>	<p>wydano 12 000 egzemplarzy folderu</p>
	<p>kolportowanie planów Miasta dla niewidomych i słabowidzących</p>	<p>w ramach etatów</p>	<p>budget Miasta Krakowa</p>	<p>Biurowo Marketingu Turystycznego Miasta</p>	<p>50 instytucji otrzymało informacje o możliwości bezpłatnego uzyskania turystycznych i komunikacyjnych planów Krakowa</p>
	<p>udostępnienie informacji na temat praw osób niepełnosprawnych, działań podejmowanych przez Gminę Miejską Kraków w zakresie problematyki osób niepełnosprawnych</p>	<p>w ramach etatów</p>	<p>budget Miasta Krakowa</p>	<p>Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Wydział Świadczeń Socjalnych</p>	<p>dostępność dla nieograniczonej liczby osób niepełnosprawnych</p>

	<p>prowadzenie serwisu dla osób niepełnosprawnych "Bez Barier" w Miejskiej Prezentacji Internetowej "Magiczny Kraków"</p>	8000,00	budżet Miasta Krakowa	Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Wydział Świadczeń Społecznych	przetłumaczono 20 procedur na język migowy
	<p>aktualnianie i udostępnianie baz danych organizacji pozarządowych działających w środowisku osób niepełnosprawnych,</p>	w ramach etatów	budżet Miasta Krakowa		baza danych 170 instytucji
	<p>udostępnienie na stronie internetowej „Informatora dla przedsiębiorcy” zakładki dla osób niepełnosprawnych i jej bieżące aktualizowanie</p>	w ramach etatów	budżet Miasta Krakowa	Wydział Strategii i Rozwoju Miasta	dosiępność dla nieograniczonej liczby osób niepełnosprawnych
	<p>stały monitoring oznakowania miejsc postojowych dla pojazdów osób niepełnosprawnych oraz kontrole ich prawidłowego użytkowania</p>	w ramach etatów	budżet Miasta Krakowa	ZIKiT, Straż Miejska	kontrola 564 miejsc parkingowych
<p>3. Prowadzenie badań środowiska osób niepełnosprawnych</p>	<p>prowadzenie badań statystycznych przez miejskie jednostki obsługujące osoby niepełnosprawne</p>	w ramach etatów	budżet Miasta Krakowa	Powiatowy Zespół ds. orzekania o stopniu niepełnosprawności Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Wydział Świadczeń Społecznych	wydano 9128 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności dla osób powyżej 16 roku życia oraz 905 dla osób poniżej 16 rokiem życia

PRIORYTET 2. Przeciwdziałanie marginalizacji zawodowej osób niepełnosprawnych					
ZADANIA	DZIAŁANIA OPERACYJNE	PLANOWANE KOSZTY ZADANIA (w zł)	ŹRÓDŁA FINANSOWANIA	REALIZATOR	WSKAŹNIKI REZULTATU
1. Zatrudnienie i rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych	pośrednictwo pracy i doradztwo zawodowe skierowane do osób niepełnosprawnych	w ramach etatów	środki budżetowe GUP	GUP	1327 miejsc pracy
	zlecenie szkoleń zawodowych przekwalifikowanie zawodowe osób niepełnosprawnych	150 000,00	PFRON+ Fundusz Pracy + PO KL w ramach EFS	GUP	187 szkoleń
2. Promocja zatrudnienia osób niepełnosprawnych	aktywna polityka pozyskiwania pracodawców służąca tworzeniu miejsc i utworzeniu miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych	w ramach etatów	środki budżetowe GUP	GUP	na bieżąco
	informowanie pracodawców i osób niepełnosprawnych o specyfice lokalnego rynku pracy	w ramach etatów	środki budżetowe GUP		na bieżąco
	pomoc finansowa dla osób niepełnosprawnych na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub wniesienie wkładu do spółdzielni	247 500,00	PFRON	GUP	przyznanie 11 osobom niepełnosprawnym jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej
	refundacja dla pracodawców tworzących nowe stanowiska pracy i zatrudniających osoby niepełnosprawne	167 609,00	PFRON		dokonanie zwrotów kosztów wyposażenia 6 stanowisk pracy
	dokonywanie zwrotu 60 % kosztów wynagrodzenia i składek na ubezpieczenie społeczne zatrudnionych przez co najmniej 12 miesięcy osób niepełnosprawnych	1 913,00	PRFON	GUP	kontynuacja wypłaty refundacji na podstawie 2 umów zawartych w 2009 roku

	<p>dofinansowanie do wysokości 50 % oprocentowania kredytów bankowych zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności gospodarczej</p>	3 494,47	PFRON	GUIP	I umowa na dofinansowanie
	<p>współpraca z punktami pośrednictwa pracy prowadzonymi przez organizacje pozarządowe oraz POPON</p>	w ramach etatów	budget Miasta Krakowa	Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Wydział Świadczeń Społecznych, MOPS, Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych	informacja oraz pomoc osobom niepełnosprawnym w poszukiwaniu pracy
	<p>edukacja osób niepełnosprawnych w zakresie poruszania się po rynku pracy</p>	w ramach etatów	środki budżetowe GUIP	GUIP	na bieżąco
3. Poradnictwo zawodowe	<p>spotkania z młodzieżą ze szkół specjalnych oraz uczestnikami warsztatów terapii zajęciowej</p>	w ramach etatów	środki budżetowe GUIP		<p>młodzież z 6 szkół specjalnych i ośrodków szkolno-wychowawczych</p>
4. Rehabilitacja społeczna i zawodowa w zakresie przywracania umiejętności niezbędnych w zakresie podejmowania pracy	<p>dofinansowanie kosztów tworzenia i działalności warsztatów terapii zajęciowej</p>	8 164 104,00	PFRON, budget Miasta Krakowa	MOPS - zadanie ustawowe, we współpracy z organizacjami pozarządowymi i instytucjami	<p>507 osób niepełnosprawnych skorzystało w 14 Warsztatach Terapii Zajęciowej, dodatkowo pokrywane są częściowo koszty uczestnictwa 11 niepełnosprawnych mieszkańców Krakowa w WTZ na terenach innych powiatów</p>

PRIORYTET 3. Rehabilitacja społeczna i zdrowotna osób niepełnosprawnych						
ZADANIA	DZIAŁANIA OPERACYJNE	PLANOWANE KOSZTY ZADANIA (w zł)	ŹRÓDŁA FINANSOWANIA	REALIZATOR	WSKAŹNIK REZULTATU	
1. Rozwijanie umiejętności społecznych oraz poprawa psychofizycznej sprawności osób niepełnosprawnych	udzielanie dofinansowania do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych	2 047 800,00	PFRON	MOPS - zadanie ustawowe, we współpracy z organizacjami pozarządowymi i instytucjami	2215 osób niepełnosprawnych oraz 685 opiekunów skorzystało z dofinansowania	
	dofinansowanie do działalności mieszkań chronionych	166 745,52	budget Miasta Krakowa			
	dofinansowanie do zakupu przedmiotów ortopedycznych i sprzętu rehabilitacyjnego	1 160 747,00				
	dofinansowanie imprez sportowych, kulturalnych, rekreacyjnych i turystycznych	146 617,00	PFRON			
2. System świadczeń pomocy społecznej	dofinansowanie transportu osób niepełnosprawnych	392 400,00	budget Miasta Krakowa	Wydział Świadczeń Socjalnych	wykonano kursy na 120 000 km,	
	dofinansowanie transportu dzieci autystycznych na zajęcia rehabilitacyjne	14 350,00	budget Miasta Krakowa			410 kursów
	kierowanie niepełnosprawnych mieszkańców Krakowa do Zakładów Opieki Leczniczej	w ramach etatów	budget Miasta Krakowa			1013 skierowań
	świadczenia pielęgnacyjne	21 762 581,00				12 872 osób otrzymało zasiłek pielęgnacyjny
3. System opieki zdrowotnej – profilaktyka		5 023 968,00	budget Wojewody Małopolskiego	Wydział Świadczeń Socjalnych	992 osoby uzyskały świadczenia pielęgnacyjne	
		1 203 400,00			1589 osób otrzymało dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego	
		204 380,00			program profilaktyki i terapii dzieci autystycznych - 1976 dzieci	
		4 648,00	budget Miasta Krakowa		program szczepień ochronnych przeciw grypie - 150 dzieci	
	17 000,00				program profilaktyki walki z próchnicą - 392 dzieci	

PRIORYTET 4. Integracja społeczna osób niepełnosprawnych

ZADANIA	DZIAŁANIA OPERACYJNE	KOSZTY ZADANIA	ŹRÓDŁA FINANSOWANIA	REALIZATOR	WSKAŹNIKI REZULTATU	
1. Likwidacja barier funkcjonalnych	monitorowanie projektów architektonicznych pod kątem dostępności dla osób niepełnosprawnych	w ramach etatów	budżet Miasta Krakowa	Biuro Planowania Przestrzennego	dla nieograniczonej liczby osób niepełnosprawnych	
		90 000,00				
	Likwidacja barier architektonicznych w ciągach komunikacyjnych	Likwidacja barier architektonicznych w gmminych budynkach użyteczności publicznej: os. Dzwizjonu 303/2, ul. Szwedzka 27, os. II Pułku Lotniczego 22, os. Krakowiaków 43, os. Stalowe 12, os. Na Skarpie 6, os. Złotej Jesieni 3, ul. Królewska59	15 000,00	budżet Miasta Krakowa	ZIKiT	ul. Zubrzyckiego – Cristo Bolewa obniżenie krawężników, pasy integracyjne dla osób niewidomych ul. Franciszkańska – Dominikańska obniżenie krawężników podziemia Rynku Głównego – pochylina dla osób niepełnosprawnych
			60 000,00			
			758 171,18			
			758 171,18			
	Likwidacja barier architektonicznych w gmminych budynkach użyteczności publicznej placówek edukacyjnych	Likwidacja barier architektonicznych w gmminych budynkach użyteczności publicznej placówek edukacyjnych	442 407,00	budżet Miasta Krakowa Kraków + PFRON +sponsor prywatny	Wydział Edukacji	dla nieograniczonej liczby osób niepełnosprawnych
			500 000,00			
			309 823,00			
			5 000,00			
15 000,00						
100 000,00						
Likwidacja barier architektonicznych w obiektach sportowych	Likwidacja barier architektonicznych w obiektach sportowych	10 000,00	budżet Miasta Krakowa	ZIS	budowa zespołu boisk sportowych przy ul. Bardosa w ramach zadań kompetencyjnych Dz. XVIII – dostosowanie ciągów pieszych i boiska	
		85 000,00				
		6 000,00				
		8 000,00				
		6 000,00				

	likwidacja barier architektonicznych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej	1 325 803,00	PFON	MOPS	zawarto umowy z 153 osobami niepełnosprawnymi na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych. Rozliczono i wyplacono dofinansowanie 145 osobom	
					zawarto umowy ze 144 osobami niepełnosprawnymi na dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych	
	opracowanie i wykonanie trasy turystycznej z makietami dotykowymi pod nazwą „Droga Królewska dla niepełnosprawnego turysty”	265 313,00	budżet Miasta Krakowa oraz środki unijne z MPRR dz. 3.1	Biurowo Marketingu Turystycznego Miasta, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych oraz Biuro Funduszy Europejskich	dwanaście makiet (9 stojących i 3 wiszące) obrazujących najważniejsze zabytki na Drodze Królewskiej; nieograniczona ilość osób niepełnosprawnych z dysfunkcjami narządów wzroku i ruchu	
					1 229 390	
	wydawanie kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych	4 000,00	budżet Miasta Krakowa	Wydział Świadczeń Socjalnych	3268 kart parkingowych osób niepełnosprawnych	
					organizowanie zajęć integracyjnych przez placówki kulturalne	
2. Przeciwdziałanie wykluczeniu poprzez organizowanie integracyjnych zajęć edukacyjno – kulturalnych	zlecenie prowadzenia specjalistycznej placówki opiekuńczo-wychowawczej wsparcia dziennego dla 30 dzieci	W ramach etatów	budżet Miasta Krakowa	Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego	imprezy kulturalne integracyjne organizowane w domach kultury, teatrach, oraz bibliotekach miejskich	
					zapewnienie częściowej opieki 30 dzieciom z terenu GMK w tym również dzieciom o obniżonej sprawności zdrowotnej i społecznej specjalistyczna placówka opiekuńczo - wychowawcza ul. Bujaka 15	
3. Polityka mieszkaniowa Gminy Miejskiej Kraków wobec osób niepełnosprawnych	przyznawanie osobom niepełnosprawnym mieszkań z zasobu mieszkaniowego Gminy Miejskiej Kraków	108 000,00	budżet Miasta Krakowa	MOPS		
					pozyskanie 3 mieszkań przystosowanych dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich w ramach inwestycji mieszkaniowej przy ul. Kantorowickiej	
4. Polityka transportowa Gminy Miejskiej Kraków w zakresie problematyki osób niepełnosprawnych	program dostosowania komunikacji miejskiej do potrzeb osób niepełnosprawnych	W ramach etatów	budżet Miasta Krakowa	Wydział Mieszkalnictwa	dla nieograniczonej liczby osób niepełnosprawnych*	
					3 143 807,04	
5. Zadania powierzone dzielnicom z zakresu problematyki osób niepełnosprawnych	likwidacja barier architektonicznych - inwestycje, remonty i inne	1 478 433,60	budżet Miasta Krakowa	Wydział Świadczeń Socjalnych	realizacja 94 zadań*	
					wszyscy uczniowie niepełnosprawni uprawnieni do korzystania z bezpłatnego transportu	
6. Edukacja	dowóz dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do szkół	3 200 000,00	budżet Miasta Krakowa	Wydział Edukacji	dostępność dla wszystkich uczniów niepełnosprawnych	
					prowadzenie poradni psychologiczno - pedagogicznych	
					13 965 470,98	
					finansowanie szkół i placówek specjalnych oraz klas integracyjnych w szkołach ogólnodostępnych	
	prowadzenie zajęć w ramach wczesnego wspomagania rozwoju dziecka	141 257 066	budżet Miasta Krakowa	budżet Miasta Krakowa	2 947. uczniów niepełnosprawnych	
					490 486,37	
					399 dzieci objętych pomocą	

Krakowski Informator Szkolnictwa Specjalnego i Integracyjnego	zakozenie XXXV Liceum dla dzieci autystycznych w formie intelektualnej w SOSW nr 5	w ramach środków okresionych w planie finansowym SOSW nr 5 na rok budżetowy 2010			wydrukowano 1000 egzemplarzy
	cykliczne spotkania z dyrektorami poradni	w ramach etatów			spotkania organizowane w związku z organizacją roku szkolnego, koordynacją zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka
	realizacja programu „Stop agresji” przez dyrektora PPP nr 4 skierowanego dla uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym	w ramach etatów			prowadzone były dwie grupy gimnazjalistów z zaburzeniami emocji i zachowania wg. programu „Trening zastępowania agresji” – tematyka modyfikowana i dostosowywana do potrzeb grupy; dla części uczniów z zaburzeniami zachowania prowadzona była terapia indywidualna lub rodzinna oraz psychoedukacja uczniów

PRIORYTET 5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi w obszarze problematyki osób niepełnosprawnych

ZADANIA	DZIAŁANIA OPERACYJNE	KOSZTY ZADANIA	ŹRÓDŁA FINANSOWANIA	REALIZATOR	WSKAŹNIKI REZULTATU
1. Polityka grantowa miasta	współfinansowanie projektów organizacji pozarządowych działających w środowisku osób niepełnosprawnych	224 000,00	budżet Miasta Krakowa	Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych	zrealizowano 26 projektów organizacji pozarządowych dla 10 200 osób niepełnosprawnych
	organizacja zimowych i letnich obozów sportowych dla osób niepełnosprawnych	6 000,00		Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Wydział Świadczeń Społecznych	zrealizowano 2 projekty organizacji pozarządowych dla 20 osób niepełnosprawnych
	IX Cracovia Maraton	18 406,00	budżet Miasta Krakowa	Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych, Wydział Świadczeń Społecznych	koordynacja startu niepełnosprawnych zawodników, na starcie stanęło ponad 50 zawodników niepełnosprawnych
2. Przedsięwzięcia sportowe	V Europejskie Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych	18 9331,00	budżet Miasta Krakowa	Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Wydział Świadczeń Społecznych	przyjęcie 115 osobowej delegacji sporowców austriackich i greckich
	opiniowanie projektów uchwał i programów inspirowanie działań zmiierzających do integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.	w ramach etatów	budżet Miasta Krakowa	Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Wydział Świadczeń Społecznych	zopiniowano 107 projektów architektonicznych, uwzględniając dostęp dla nieograniczonej liczny osób niepełnosprawnych
3. Działalność Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych		w ramach etatów	budżet Miasta Krakowa		wydano 193 opinie w sprawach uchwał

4. Promocja osiągnięć osób niepełnosprawnych	realizacja Tygodnia Osób Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z wzajemnością"	228 860,00	Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Wydział Świadczeń Socjalnych, Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego we współpracy z organizacjami pozarządowymi	zorganizowanie ok. 50 przedsięwzięć integracyjnych, w których wzięło udział ok. 6300 osób niepełnosprawnych
5. Zadanie z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecane fundacjom oraz organizacjom pozarządowym na podstawie rozporządzenia MIPS z 7 lutego 2008 r. (Dz. U. Nr 29, poz. 172)	dofinansowanie projektów organizacji pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych	450 000,00	MOPS – zadanie ustawowe we współpracy z organizacjami pozarządowymi i instytucjami	zawarto 5 umów z organizacjami pozarządowymi na dofinansowanie projektów na rzecz osób niepełnosprawnych

PRIORYTET 6: Wsparcie osób niepełnosprawnych i ich rodzin w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb.					
ZADANIA	DZIAŁANIA OPERACYJNE	PLANOWANE KOSZTY ZADANIA	ŹRÓDŁA FINANSOWANIA	REALIZATOR	WSKAŹNIK REZULTATU
1. Zlecenie i koordynacja realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osób niepełnosprawnych	1) świadczenie usług opiekuńczych	8 023 077,80	budżet Miasta Krakowa, budżet Wojewody Małopolskiego	MOPS - zadanie ustawowe	pomoc w formie 746 153 godzin usług opiekuńczych dla ok. 2 426 osób
	2) świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osób niepełnosprawnych	2 560 000,00 197 893,70			pomoc w formie 158 615,5 godzin specjalistycznych usług opiekuńczych dla ok. 423 osób z zaburzeniami psychicznymi pomocą w formie 8 114 godzin specjalistycznych usług opiekuńczych, planuje się objąć ok. 43 rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi
2. Udzielanie świadczeń z pomocy społecznej osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom	udzielanie pomocy pieniężnej i niepieniężnej dla osób niepełnosprawnych	24 312 757,47	budżet Miasta Krakowa, budżet Wojewody Małopolskiego	MOPS - zadanie ustawowe	pomoc w formie świadczeń pieniężnych i niepieniężnych dla ok. 8 648 gospodarstw, w których funkcjonują osoby niepełnosprawne
	zapewnienie całodobowej opieki i pomocy osobom niepełnosprawnym	89 410 841,87			1942 miejsca w DPS dla osób niepełnosprawnych, z których skorzystało 2239 osób niepełnosprawnych i 12 miejsc w rodzinnym domu pomocy
	ponoszenie odpłatności Gminy za pobyt w DPS mieszkańców Krakowa w innych powiatach	1 040 431,00			odpłatność za pobyt 77 osób w domach pomocy społecznej prowadzonych przez inne powiaty

	zlecenie zadania z zakresu prowadzenia socjalizacyjnej placówki opiekuńczo - wychowawczej dla dziewcząt w szczególności o obniżonej normie intelektualnej w stopniu lekkim i umiarkowanym	958 776,20	budżet Miasta Krakowa	MOPS	zapewnienie opieki i wychowania 29 dziewczętom o obniżonej normie intelektualnej z terenu GIMK oraz innych powiatów w ośrodku wychowawczym Zgromadzenia NIMIP przy ul. Lenartowicza 4
	prowadzenie 7 zawodowych niespokrewnionych z dzieckiem specjalistycznych rodzin zastępczych	257 728,40			
3. Udziałanie pomocy wolontarijnej osobom niepełnosprawnym	udzielanie pomocy niepieniężnej w formie porad prawnych lub psychologicznych	w ramach etatów	budżet Miasta Krakowa		łączenie osobom niepełnosprawnym udzielono 7 720 porad, z których 7 143 udzielono w dziale poradnictwa, a 577 w domu Klienta
	pozyskiwanie i koordynacja pracy wolontariuszy pomagających osobom niepełnosprawnym	1 550,00			
4. Pozyskiwanie partnerów społecznych w celu tworzenia ośrodków wsparcia dla osób starszych i niepełnosprawnych	tworzenie i finansowanie ośrodków wsparcia dla osób starszych	5 452 148,29	budżet Miasta Krakowa, budżet Wojewody Małopolskiego	MOPS	prowadzenie na zlecenie Gminy 3 ośrodków wsparcia dziennego dla 130 osób starszych, prowadzone przez podmioty niepubliczne, 1 jednostka budżetowa pobytu dziennego - MDDPS przeznaczona dla 540 osób starszych
	prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi	4 187 063,62			zapewniono 396 miejsc dla osób z zaburzeniami psychicznymi w środowiskowych domach samopomocy
	asystent osoby niepełnosprawnej	104 776,65			realizacja instrumentu aktywnej integracji – asystenta osoby niepełnosprawnej dla 85 uczestników Programu „Pora na aktywność” w średnim wymiarze 40 godzin rocznie
	zajęcia podnoszące kwalifikacje zawodowe w WTZ	8 471,32			realizacja instrumentu dla 44 uczestników Programu „Pora na aktywność”
	kształtowanie umiejętności życiowych	216 193,22			2 522,5 godziny warsztatów umiejętności życiowych zrealizowanych przez 195 osób niepełnosprawnych oraz 727 godzin warsztatów budujących kompetencje w zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych zrealizowane przez osoby z otoczenia Programu „Pora na aktywność”
	kursy kluczowych kompetencji zawodowych	8 644,34			realizatorzy wybrani w trybie zamówień publicznych
5. Programy integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych	doradca zawodowy	13 800,00	Europejski Fundusz Społeczny	MOPS	realizacja instrumentu na rzecz beneficjentów w wymiarze 230 godzin rocznie
	doradca ds osób niepełnosprawnych	22 815,35	Europejski Fundusz Społeczny	MOPS	1 etat
	inne kształtujące kompetencje społeczne	12 057,80	Europejski Fundusz Społeczny	MOPS	393 godziny poradnictwa indywidualnego i grupowego na rzecz osób niepełnosprawnych

*Sprawozdania są przedstawiane odrębnie i udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie „Bez barier” w serwisie Magiczny Kraków.